JOANNES Gutierrez de Estremera, Ordinis Beatae MARIE de Mercede Redemptoris Capitulum, in libro: De las Grandezas del nombre de JESUS, lect. 2. cap. 31. fol. 294. Quod Virgo Maria fuit completa & consummata in supra gratia plena quam omnes creaturæ; quam etiam vocat purissimam post Christum Dominum, &c. Impress. Compluti 1614. in 4.

JOANNES Haelgrinus sive Algrinus, Ordinis Cluniacensis Gallus, Archiepiscopus Bisbonensis ac S. R. E. Cardinalis, in explicatione Cantus Canticorum Salomonis, quæ cum Thoma Cisterciensi circumfertur, ad illud: Sic lilium inter spinas, sic in Christi persona inquit: Sic lilium spinis est incomparabile; sic inter filios minimum nulla Matri mea comparabilis inventetur; omnes enim aliae spinas habent, ista niescet liliam sine spina. Item, ad illa verba: Surge, propera amica mea, &c. inquit: Surge, formosa mea, tota pulchra, in qua non est macula, &c. Item, ad illud: Homo conclusus, Soror mea, &c. inquit: Hunc Partidum sic conclusit Dominus, ut nulli bofis madig-

qui patitur ingressus; nec sanctus semel, sed etiam iterum vocatus hortus conclusus, & est iteratio veritatis confirmatio. Conclusit autem hunc horum tota Trinitas, quoniam potentia Dei Patris ammirare Virginem contra diaboli violentiam; sapientia Filii, contra hostis fraudulentiam; bonitas Spiritus Sancti ciuidem malitiam, &c. Item, ad illud: Meflui myrrham meam, inquit: Illa myrra electa est, quæ sine vulnere amaram carnis mortificationem designat, quam profert anima nullo peccati vulnere sauciata. Talem myrrham misericordia Dominus in Beata Virgine, quæ libet radix peccati non haberet, se ipsam multipliciter magnificare curavit, &c. Item, ad illa verba: Ego dormio, affirmat quod Virgo fuit libera à jugo servitum peccati, & maledictione. Vide ibi. Lib. imp. Parisiis 1525. in fol.

JOANNES Harel, Ordinis Cisterciensis & Abbatie B. MARIAE de Firmitate Religiosus, sub Praeside M. Petro Boucher Doctore Parisiensi ejusdemque Ordinis & Monasterij Abbate, in Aula Illustrissimi ac Reverendissimi D.D. Archiepiscopi Parisiensis die 25. Octobris anno 1660. sustinuit, *Virgo MARIA non contraxisse actum peccatum originale, sed specialis misericordia ab illo communi naufragi peccatum non fuisse*, &c. in Conclusionibus imprimis in charta expansa eodem anno.

JOANNES de la Haye, Ordinis Minorum Gallicus, in solo Conceptionis semper Immaculatae Virginis indicem concionatorium super Genesim. Impress. Lugduni 1638. in fol.

Item, de Conceptione Virginis MARIAE indicem concionatorium, tom. 1. in Exod. Parisiis 1648. in folio.

Item, in lib. Alexandri Alensis in Apocalypsim S. Joannis de maxima Alexandri in Deiparam pietate, & in Immaculata ejus Conceptione eruditam Apologia, Caput unum, quod in vita eiusdem Alexander cit in ordine 8. Impress. Parisiis 1647 in fol.

Item, in lib. Biblia magna, tom. 4. de Conceptione Virginis MARIAE indicem concionatorium. Impress. Parisiis 1643. in folio magno.

Item, como 1. in Genesim, cap. 3. vers. 15. conceptu 477. Quod Beata Virgo longè expulit à se peccatum originale, folio 332.

Item, como 2. in Genesim: *Quod natura in Conceptione Virginis MARIAE cessit gracie*. Impress. Parisiis 1643. in folio.

JOANNES de la Haye Servitus, Societatis Jesu Gallicus, in libro: Triumphus veritatis, tomo 1. fol. 26. capite 4. de Evangelio in Conceptione & Nativitate Beate Virginis, usque ad folium 46. Impress. Duaci 1609. in folio.

Item, in libro dicto: Evangelistarum quaternio, seu Evangelica historia dispositio, in indice Evangelicorum lectionum, in Conceptione Beatae MARIAE Virginis Evangelium. Lib. impress. Duaci 1607. in 4.

JOANNES Henestrosa, Eques torquatus Hispanus, scriptit *Canticum de illibata Conceptione Virginis MARIAE*, quam adducit Alph. Ferriol, fol. 73.

JOANNES Herolt vel Veroalt, Ordinis Praedicatorum, vulgariter Discipulus dictus, sermones de Conceptione Sancte MARIAE Virginis, in ordine 5. fol. 11 super illud: Sanctificavit tabernaculum suum

Altissimus, habet sequentia: Unde in praesenti sermone tria sunt dicenda: Primum, quare hodiernum festum solemniter est celebrandum. Secundum de utilitatibus, quas consequuntur homines celebrantes hoc festum. Tertiò, aliqua dicenda sunt pro informatione simpliciū. Quantum ad primam partem, sciendum quod hodiernum festum solemniter est celebrandum. Primò propter gloriosam & Beatam Virginem MARIAM, quæ hodie initium sumpsisit quando concepta est in utero matris sue, & hodie sanctificata est, & preservata per omnes Sanctis. Secundò propter nosmetipos, quia hodie initium nostræ salutis incepit, quando Beata Virgo concepta est & preservata, &c. Quod autem Beata Virgo MARIA in Conceptione preservata est ab originali peccato, patet tripliciter. Primò auctoritate facie Scripturæ. Unde in verbis thematis dicitur per Prophetam: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Item, Psal. 131. Paravi lucernam Christo meo. Unde Beatus Bernardus Doctor mellifluus: Procul dubio sancta fuit Virgo MARIA, antequam nata. Secundò probatur sic ratione: quia pretiosum thesaurum, scilicet suum unigenitum Filium Deus Pater in ejus utero non posuisset, nisi munda & preservata ab omni labe fuisset. Tertiò probatur exemplis: nam si Hieremias Propheta in utero matris sue fuit sanctificatus, ut Christum nuntiaret futurum & nasciturum multò magis & ipsa. Item, Joannes Baptista, ut Christum natum digito demonstraret & baptizaret, multò magis preservari & sanctificari meruit Beata Virgo MARIA, ut esset digna ipsum Christum concipere, & ipsum de suis visceribus generare. Et si illi tres SS. in utero matris sunt sanctificati; quare non magis possibiliter MARIA Mater ejus ipsum portans? Sed queris, quomodo sanctificatio MARIAE praecellit sanctificationem aliorum Sanctorum? Respondetur, quod in tribus excellit. Primò in temporis celeritate; Hieremias enim non longè sanctificatus est, antequam natus. Unde dicitur Hieremias 1. Antequam exires de ventre sanctificavisti te. Sed Joannes Baptista sexto mense sanctificatus est; quando feliciter MARIA visitavit Elisabeth, exultavit infans in utero ejus. Haec exultatio, secundum Glossam, fuit quoddam gaudium, quod percepit ex presencia Christi, & ex gratia & influentia sanctitatis MARIA Virgo, immediate postquam anima infusa est corpori, sanctificata est, &c. Unde hodie perfectissima anima à Deo Patre creata est, quam purus homo à Deo habere potuit, intellectu acutissima, & alijs potentij nobilissima, quæ velut Regina à Deo missa est in corporeum Virginis &c. Quantum ad secundam partem sermonis istius, sciendum, quod dignè celebrantes hoc festum, quinque utilitates consequuntur, &c. Refert illas late & sunt scitu dignissimæ. Ex his omnibus jam dictis patet, quod quilibet Catholicus, qui illas quinque dignitates vult obtinere à Beata Virgine, solemniter festum ipsius Conceptionis debet celebrare, & quicumque reculat hoc festum, quod est initium Beatae MARIAE Virginis & exordium salutis nostræ solemniter celebrare, talis non est verus Amator Virginis MARIAE. Unde Anselmus: Non est verus amator Virginis gloriose, qui respuit colere die Conceptionis ejus devotè. Sciendum tamen, secundum Jordanum, ad celebrandum hoc festum devotissimum, oportet intentionem ordinatè dirigere, ut non referatur intentio ad Conceptionem carnis, quia illa massa non est susceptibilis gratiarum, sed so-

la anima; unde intentio referenda est ad illam Conceptionem, quād anima insūta est unita corpore. & in eadem instanti sanctificata est; & hec sanctificatio non est facta ista die, quā iolūm fuit Conceptionis Virginis, sed postea quadragesima sexta die: quia circa tale tempus secundum Philosophos massa carnis in utero animatur. Sed queritur, quare tunc hodie celebratur, & non illa die quando anima unita est corpori? Respondetur secundum Jordanum: Hoc festum hodie celebratur, non quia Beata Virgo MARIA hodie gratiam Dei suscepit; sed quia hodie suscepit habere tale esse, quod est via ad esse perceptibile gratia. Alia ratio cit, quare potius hodie celebratur hoc festum Conceptionis: quia revelatū fuit per Beatam Virginem MARIAM sexto Iudis Decembri, sicut patet in tribus exemplis in Legenda hujus festivitatis.

Item, in Sermone de Beata Virgine MARIA in ordine 162. folio 608. sic inquit: Quantum ad primum, sciendum quod prima dignitas MARIE est, quod eam ab omni peccato mortali, veniali & originali mundavit & custodivit. Rari sunt qui sibi caveant ab omni peccato mortali; rariores sunt qui caveant ab veniali; rarissimi qui nascentur sine originali. Ideo rarissimi, quia non inveniuntur nisi tres in novo testamento, scilicet Christus, Beata Virgo MARIA & B. Joan. Baptista. De Virgine enim MARIA dicitur, Cant. 4. *Tota pulchra es amica mea & macula non est in te:* ipsa enim fuit pulchra, quia ab omni peccato mortali penitus alienas fuit tota pulchra, *quia in carne & anima & peccato originali mandata fuit sine macula, quia ab omni veniali immunis effecta.* Probat haec dictis SS. Bernardi & Augustini.

Item, sermone 164. In nullo enim Sancto Spiritu plenē requiem habuit, nisi in Christo & Virgine MARIA; quia in aliis Sanctis habuit aliquod repugnans, sātem peccatum veniale; in Christo autem & Virgine MARIA nihil repugnans inventit, & ideo perfectè ibi requievit, &c. Lib. impres. Venetiis 1584. in 4. & Nurembergæ 1520. in folio, & alibi.

Item, in lib. de Eruditione Christi fidelium, in expositione Salutationis Angelicæ, inquit: Primum est, quod ipsa fuit speculum totius munditiae, quod notatur per hoc quod ibi dicitur: *Aye, id est, sine ve alicuius culpa, sine macula: fuit enim sine macula in corpore & sine culpa in mente,* &c. Lib. imp. Coloniatæ 1504. in 4. Existimo, quod hic fuerit quem P. Franc. Maria vocat Joannem Eßelium. JOANNES Hertogh, Societas Jesu Belga, in Thesibus Theologicis de Peccatis, Legibus & Gratia, habitis Antwerpia 11. Augusti 1648. fol. 4. Thes. 6. de Peccato originali, defendit hanc Conclusionem: Porro quamvis ea labes universalissima sit, B. tamen Virginem, maternitatem Dei titulo, adeò illa nunquam infecta fuisse statim, ut ne ejus quidem debitur peccando in Adamo contrarerit: & hoc ipso perfectius à Filio redemptam, quo meritis ejus preferrata est. Impres. ibidem eodem anno in 4.

JOANNES Hesselbach, Doctor Germanus, in libro Sermonum seu Postillarum, folio 78. adiicit Sermonem de Immaculata Conceptione, &c. Impres. Aſatembergi, anno 1622. in folio.

JOANNES Hefſels, Doctor Regius Lovaniensis, in libro: Brevis ac Catholica Symboli Apostolici explicatio, &c. in explicatione Salutationis Angelicæ, capit. 7. de innocentia Matris

Christi, folio 122. inquit: Cū hęc Virgo ex damnata generis humani massa more adjonitum minimum orta sit, similiter aliis impiis celeste ritus fuisse, & ad diaboli societatem post mortem descendisset, nisi eam Filii sui eripuissest advenitus, per quem etiam gratia donata est, ut Sancti spiritus repleteur adhuc ex utero matris sua, & sancta effigie antequam nata: si enim Joanni Baptizt hoc confessum est, sicut annuntiavit Gabriel Zacharias; utique in Matre sua, per quam salus omnibus proratur, hoc primò operatus est Christus secundum quam MARIA ex Adam mortua sit propter peccatum Adæ, tanta tamen innocentia vice ei collata est per gratiam, ut diceret de ea insignis Prodigator humanae misericordiae gratiaeque divine: Excepta Sancta Virgine MARIA, de qua propter honorem Domini, &c. Et infra ait: *Quod Virgo omni fuit integrabre peccati, &c.* Impres. Antverpiæ 1566. in 8.

JOANNES Hieronymus Angesto, Poëta Hispanus, scriptit Cantionem pro intermaria Virginis Deiparae Conceptione. Impres. apud Sanct. Zenob. lib. de Concep. fol. 164.

JOANNES Hieronymus Rossati, Doctor Ibulus, vocat Conceptionem Sanctissime Virginis MARIA Immaculatam in approbatione libri Joannis Caroli Coppola Abbatis, de MARIA concepcione. Impres. Florentia 1635. in fol.

JOANNES Hieronymus Serra Hispanus, in libro: Constituciones de la Congregacion hermandad de nuestra Señora del Refugio y Piedad, statuto 1. folio 4. inquit: Primeramente se ordena y establece, que este debaxo de la protection y amparo de la purissima Virgen nostra Señora, En conformidad de lo qual hayendole hecho fuertes entre sus festividades para tomar por advocacion la que fuese mas de su servicio, se cupo en ella la de su Immaculada Concepcion yrecio, que se llamase la hermandad de nuestra Señora del Refugio y Piedad, &c. Impres. Matrii 1627. in 4. cum pulcherrima imagine Immaculatae Conceptionis in principio.

JOANNES Hieronymus Sopranus, Societas Jesu Italus, scriptit questionem: *Virginis filia de Ecclesia diffiniri preservato Bete Virginis MARIE originali?* in Tractatu quem manuler, videlicet R. P. Hippol. Marrac. ut ipse refert in Bibliotheca fol. 740. & Franc. Maria, fol. 157.

JOANNES de Hildesheim, Ord. Carmelitum, & discipulus S. Petri Thomasij Patriarchæ Constantinopolitani, in libro de Principio Ord. Fratrum glorioissima Dei Genitricis MARIE contra detractores, cap. 14. ubi assignat rationes cui Carmelitæ vocentur Fratres Beatae Virginis MARIE: Considera (inquit) quantum ad istud propositum, quod ad hoc Reverendissimi Domini Cardinales respicientes, à multis temporibus consueverunt in Romana Curia visitare Conventum nostrum in festo Conceptionis gloriose Virginis, venerantes in hoc Patronam Ordinis, sicut venerari consueverunt Beatum Dominicum in ipsius festo, & Sanctum Franciscum in suo, ac Sanctum Augustinum in suo, &c. Sic Daniel à Virgine MARIA Carmelita in Vinea Carmeli cap. 14. fol. 219.

JOANNES de Hisdinio, Doctor Parisiensis, scriptit Sermonem sub hoc titulo: *Sermo facilius Parisijs in Domo Minorum, de Conceptione Virginis Themat:*

Thema: Et erit vas in honorem sanctificatum & uile, &c. Est in Bibliotheca S. Vedasti Benedic-tinorum antiquissimis characteribus scriptus, nu-
15. lit. C. in quo latè de præservatione ab ori-ginali. Item, ibidem in Sermone de Nativitate, sub hoc titulo: Hunc Sermonem brevem debui fa-cere coram Papa Innocentio VI. die Nativitatis B. MARIE 1362. Sed quia fuit infirmitate præ-venitus, quā mortuus est, feci eum coram Cardi-nali Guillermo tituli B. MARIE in Cosmedin Diacono Cardinali, & incipit: Quā flos egre-dietur, &c. Et post pauca sic dicit: Ipla namque in uero sanctificata, sancta exivit, & sancta per-manit, &c. & adductis auctoritatibus Bernardi, & Augustini de Natura & Gratia, prosequitur sic: Ergo ipsa fuit sine originali peccato concepta, & in uero sanctificata. Quapropter Isaías sibi di-cebat: Mancū fement tuum florebit, quia ab sue conceptionis sanctificata fuit, ipsa respondentē Eccles. 24. Flores mei fructus honoris & honestatis, &c. Adverte modum loquendi antiquorum cir-ca vocem sanctificationis, & qualiter eā ute-bantur.

JOANNES Hofmeisterius, Ordinis Sancti Au-gustini Germanus, in Commentarij in Sanct. Lucam, cap. 1. ad illa verba: Ave gratiā plena, folio 247. inquit: Sic cum diuina MARIA fuit Domi-nus, ut eam ab omni labe peccati tam originalis, quām aeterna præservavit, ut ne per momentum quidem sub propria sahane fuerit, &c. Lib. impress. Coloniae 1572. in 8.

Item, in lib. Homiliarum, Homil. de Annun-tiatione, folio 101. inquit: Deus quidem ubique est potentia sua, sed non dicitur ubique esse gra-tia, favore & donis spiritualibus. Annuntiatur ergo ab Angelō esse eum MARIA non tantum po-tentia, quā omnia administrat & gubernat, ve-rum etiam clementia gratiā, favore & multis do-nis suis. Sic fecit Dominus cum diuina Virgine, sicut cum multis alia creatura fuit, aut erit unquam. Sic fuit cum MARIA Dominus, ut eam gratiā redderet plenam, &c. Hęc universalis gratiā plenitudo compre-hendit omne tempus & instans vitę MARIE sig-nit & conceptionis momentū. Item, infra fol. 102. inquit: Est & aliud obseruatione dignissimum, illud videlicet, quod dicit Angelus sanctum quid nasci ex diuina Virgine MARIA: hoc enim pater naturam (quatenus scilicet corrupta est) humani munera fit: omnes enim in genere nascimur filii irae, & (ut Job ait) immundi & in mundo concepti semine: MARIA vero, ipsa maxima sancta & munda per Dei gratiam ex se Sanctum genuit, non in peccatis conceptum, nec in iniquitatibus coalitum, sed mundum, &c. Hic haud obscurè innuit, quod Virgo MARIA fuit sancta & munda per Deigratiam à peccato illo, & corruptela naturae, à qua nemo liber nisi filius Christi.